Vers. 11. — « Erubescant et conturbentur. » (Cass.) Quasi in conclusione, jam liber a peccatis, exultans, pro inimicis, ut convertantur, orat, ut, sicut ipse, habeant veniam. (Aug.) « Erubescant. » Hoc non hic (abi potius irritent eos qui omnia relinquunt, et infirmos erubescere faciunt), sed in iudicio.

PSALMUS VII.

Vers. 1. — « In finem, psalmus. (Aug.) Chusi, qui transiit in partem Absalon, etc., usque ad non enim erat eis abscondendum, pro quibus gestum est. (Aug.) Potest hic psalmus in persona Christi intelligi; si qua humiliter dicta sunt, ad infirmitatem nostram referantur, quam gestavit. Primo petit ex omnibus tribulationibus liberari.

Vers. 2. — « Domine Deus. » (Cass.) Iste est primus psalmus eorum, in quibus per actus David futura mysteria Domini significantur. Mysterium incarnationis, silentium fuit Judæis; ut David a filio, ita Christus a populo, quem nutrierat, persecutionem sustinuit. « Libera. » (Aug.) Quasi, superato omni bello vitiorum, iam projecto nihil restat, nisi invidus diabolus.

Vers. 3. — « Rapiat, etc. » « Redimat, etc. » (Cass.) Propria verba: Domini est liberare, leonis rapere. Ordo, prius persequentes ponit, inde leonem. Expiatus enim ab omnibus spiritualibus nequitias a diabolo liberatur.

Vers. 4, 5. — « Domine, si feci istud. » (Ibid.) Ad litteram de David, et Absalon. « Si feci istud, id est, si hoc malum mihi per præteritam culpam contigit. Vel si modo est iniquitas in manibus, id est, operibus meis. Vel, « si reddidi retribuentibus mihi mala, etc., » (quod dicitur æquitas apud homines), « merito » (etsi non videatur hominibus) « decidam ab inimicis meis inanis, » a fructu mansuetudinis.

(Aug.) « Si feci istud, » vel, universale peccatum, quod sine nomine dixit, quod est superbia, quæ est radix omnium malorum. Vel, quod sequitur, « si est iniquitas, » quod de omni peccato accipitur. « Si reddidi. » (Ibid.) Id est, si te non sum imitatus in iusto silentio, id est, patientia, quæ pro me operatus es. « Decidam merito ab inimicis. » (Ibid.) Non jurando hec sibi impetratur, sed dicit quod contingit se vindictantibus: prophetat ergo, non jurat per execrationem; quod est gravissimum iurisjurandi genus. Inanis factus vana et superba letitia, quod quasi vincere non potuit: Salomon, « Melior est qui vincit iram, quam qui cepit civitatem. » (Prov. XVI).

Vers. 6. — « Conculet, etc. » (Ibid.) Anima peccatoris (de quo, « Terra es, et in terram reverteris [Gen. iii]), cibus serpentis est (cui in maledictione dictum est, « Terram manducabis, » id est, diaboli, quia terra, id est, terrena est. Et ideo hic ait: « Conculet in terra vitam meam, id est, in terram redactam sibi incorporet, et ibi sit despiciibilis. « Gloriam meam. » (Ibid.) Quæ debet esse in conscientia, ubi Deus videt; et solida in Domino, ut: « Qui gloriat, in Domino glorietur (I Cor. i. 1). » « Deducat in pulverem, » id est, in superbiam et jactantiam, ut scilicet velim gloriari apud homines. « In pulverem deducat. Pulvis quem projicit ventus. » (Ibid.) Superborum jactantia. Vult ergo ut